
 

1 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE 
Odbor kancelář ředitele 
Oddělení veřejných zakázek 
Jeremenkova 40a 
779 11 Olomouc 
tel.: +420 585 508 802 
fax: +420 585 508 863 
e-mail: s.spalkova@kr-olomoucky.cz 
www.kr-olomoucky.cz 
č.j.: KUOK 113472/2018 
č.sp.: KÚOK/108505/2018/OKŘ/7959 

KUOLX016UCCD 

 
Počet listů: 1 
Počet stran: 2 
Počet příloh: 0 Datum:     31. 10. 2018 

Vyřizuje:   Ing. Petr Fiala, 
tel.: 585 508 475, p.fiala@kr-
olomoucky.cz 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Název zakázky:  

„Vzdělávání zaměstnanců a úředníků Krajského úřadu Olomouckého 
kraje“ 

Identifikace zadavatele 
Název zadavatele: Olomoucký kraj  
Sídlo: Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11  Olomouc 
Statutární zástupce: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
IČ: 60609460 
DIČ: CZ60609460 
Právní forma: Územně samosprávní celek 
 
Zadavatel obdržel dne 30. 10. 2018 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. 
Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kterým 
byla zaslána zadávací dokumentace k této veřejné zakázce. 

Otázka č. 1: 

Zadavatel stanovil, že přílohou nabídky budou prosté kopie o akreditaci vzdělávacích 
programů. Naše společnost je držitelem většiny požadovaných akreditací, nicméně 
některé Vaše kurzy vyžadují specifickou akreditaci, kterou doposud nedržíme. 
Z důvodu, že lhůta pro udělení akreditace činí 30 dní, zatímco lhůta pro podání nabídek 
končí 13. 11. 2018, nejsme nyní schopni splnit Vámi stanovený požadavek. Postačilo 
by, aby účastník vložil do nabídky např. pouze podanou žádost o vystavení příslušné 
akreditace vzdělávacího programu a aby požadovanou akreditaci předložil případně 
až před podpisem smlouvy, či zadavatel trvá na svém požadavku a je nutné již do 
nabídky vložit veškeré kopie akreditací? 
Rovněž bych se chtěla zeptat, zda zadavatel nezvažuje změnu hodnoticího kritéria na 
nabídkovou cenu včetně DPH, a to z důvodu, že by pro zadavatele bylo ekonomicky 
výhodnější, pokud by nabídku podal neplátce DPH? 
   
 

mailto:s.spalkova@kr-olomoucky.cz
http://www.kr-olomoucky.cz/


2 

Odpověď: 

Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky byla kopie dokladu o akreditaci 
vzdělávacích programů nebo kopie dokladu podané žádosti o vystavení akreditace 
vzdělávacího programu pro příslušný kurz. V případě, že v nabídce bude podaná 
žádost o vystavení akreditace, je nutné její získání doložit před podpisem smlouvy. 
Maximální doba, stanovená zadavatelem, pro předložení vystavené akreditace je 60 
dnů ode dne vydání rozhodnutí o výběru dodavatele pro příslušnou část veřejné 
zakázky. Pokud do této doby dodavatel nepředloží získání příslušné akreditace, bude 
z příslušné části VZ vyloučen. 
 
Zadavatel trvá na hodnotícím kritérii nabídková cena bez DPH.  

Otázka č. 2: 

V podmínkách uvádíte: "Vzdělávací aktivity v části 1, 3, 4, 5 a 6 budou akreditovány 
a každý zaměstnanec obdrží osvědčení o účasti." 
 
Znamená to, že v době podání nabídky nemusí mít dodavatel daný kurz (1, 3, 4, 5 
nebo 6) akreditovaný a bude stačit "dodatečná" akreditace po podpisu smlouvy? 
Pokud ano, je vůbec tento postup realizovatelný s ohledem na lhůty, které jsou pro 
akreditaci nezbytné, a Váš požadavek na zahájení poskytování služeb do 10 dnů od 
účinnosti smlouvy?  

Odpověď: 

Zadavatel na tento dotaz odpověděl v odpovědi č. 1, tj. akreditaci je nutné předložit do 
podpisu smlouvy. 

 

………………………………….. 
Ing. Svatava Špalková 

vedoucí odboru 
kancelář ředitele 

 


		2018-10-31T10:01:19+0000
	Not specified




